[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 275/2024

São Roque, 6 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a atuação do Controle de Zoonoses visando providências em relação à presença de doze cachorros machos e uma fêmea que ficaram a todo instante atravessando a Rodovia Quintino de Lima, na entrada do Bairro Paisagem Colonial.
O ocorrido foi flagrado no último dia 06/02, além do perigo dos animais serem atropelados, existe o risco de acidentes envolvendo veículos, uma vez que carros podem se chocar ou atingirem pedestres ao tentarem desviar dos animais. A situação traz ainda mais gravidade ante o fato dos animais estarem próximos à escola integral EMEF Tetsuo Chinone, local de grande movimento veicular e, especialmente, de crianças nas ruas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ANA CELINE DA SILVA JUSTO

MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2024 - 17:42 1227/2024